gnifici et potentis domini *in A'* ^{ar} Carreria *in A''* ^{as} generalis: *om. A'* ^{at} dominus: dictus *in A, A', B, B'* ^{au} tenore: vigore *in B* ^{av} decimo octavo *in A''* ^{aw} ex altera parte *in A, B'* ^{ax} venerabiles, egregius *in A*; venerabiles et egregius *in B'* ^{ay} Acquileg(iensis), dominus Fredericus *in A'* ^{az} egregii viri et venerabilis, domini *in B* ^{bc} Sonumbergo *in A, A', A'', B'* ^{bd} imperiali auctoritate *in A, A'', B'* ^{be} ordinarii necnon *et in A*; et: necnon *in B'* ^{bf} nono *in A (corretto su nona)*, *B'* ^{bg} quondam Lancelloti *in A''* ^{bh} Cutania *in A''*, *B'* ^{bi} dicte *in A'', B'* ^{bj} descripti: inserti *in A''* ^{bk} magnifici domini, domini Andree *in A', A'', B'* ^{bl} consiliariorum *in A'* ^{bm} nomine-Veneciarum: *om. B* ^{bn} scripto et rogato manu *in B* ^{bo} et honorabiles et egregii viri, domini Zacharias-ex: et sepediti honorabiles et egregii viri, domini Çacharias Contareno, Iohannes Grandonico et Michael Mauroceno, procuratores, sindici, actores et ambaxiatores procuratorioque, actorio et sindicario nomine prenominatorum illustris et magnifici domini, domini ducis, consiliariorum et communis Veneciarum, ex *in B'* ^{bp} alia *in B* ^{bq} *corretto su interpositas in A''*.

[1] Im^a primis na(n)que prefacti reverendi in Christo patres, domini Quinqueecclesiensis et Zagrabiensis episcopi cum quibus, ut supra, erat dominus Iohannes Dominici de Postoch, nominibus quibus supra, ex una parte^b, et prefacti domini Zacharias Contareno, Iohannes Grandonico et Michael Maurozeno, nominibus quibus supra, ex altera, sibi invicem, mutuo et vicissim remisserunt omnes iniurias^c, rancores, oddia, offensas, incendia, omicidia, fulta, rapinas, cedes, predas et alia quecunque et cuiuscunque generis offensiones^d et^e dapna, realia et personalia, illatas et illata per unam ipsarum parcium contra aliam seu alteram contra reliquam seu terras, universitates, gentes, subditos seu singulares personas adherentes, valitores et sequaces ipsarum parcium et cuiuslibet earum seu inter eas, per eas vel contra eas toto tempore preterito usque in diem presentem^f et omnes penas et interesse in quibus per presentem guerram vel aliqua hinc retro inter dictas partes facta vel comissa fuisset incursum, facientes dicte partes, dictis nominibus, de predictis omnibus et singulis sibi invicem et vicissim finem, quitacionem, omnimodam liberacionem et pactum de ulteriori non petendo ac se vicisim et mutuo liberantes per acceptilacionem et acquilianam stipulationem, verbis solemnis et legiitimis interpositas, promittentes sibi invicem^g et vicissim quod occasionibus^h supradictis nulla im perfectum lix, caussa, mollestia, controversia vel requisicio fiet vel movebitur per aliquam ipsarum parcium, terras, universitates, gentes, subditos seu singulares personas subditas ipsarum parcium contra alteram partem, terras, universitates, gentes, subditos seu singulares personas subditas ipsarumⁱ seu adherentes et sequaces ipsarum parcium vel allicuius earum, in iudicio vel extra, de iure vel de facto et non obstantibus predictis dicte partes inter se mutuo et vicisim,

nominibus quibus supra, firmaverunt bonam et veram pacem, Deo propicio, perfectius temporibus inviolabiliter duraturam.

^a *Nel margine esterno di B'* Pax Hungarie ^b ex parte una in A, A', A'', B' ^c *nel margine esterno di A''* Remisio offensarum ^d offensas in B ^e et: om. B' ^f presentem diem in A' ^g adinvicem in A' ^h occaxione in A'' ⁱ parcium contra-ipsarum: om. A'', B.

[2] Item^a fuit actum inter dictas partes quod omnes et singuli captivi, carcerati et detenti parcium predictarum et cuiuslibet ipsarum ac subditorum ipsarum, ubicunque sint et penes^b quemcunque capti vel detenti sint et qui-cunque sint sive capti fuerint per ipsas partes vel gentes ipsarum vel per singulares personas seu stipendiarios ipsarum parcium et cuiuslibet earum, sive eciam^c si fuerint detenti in virtute seu potestate ipsarum parcium vel quarumcunque singularium personarum cuiuscunque condicionis et graddus sint, libere et sine aliqua redempcione, exaccione vel impedimento quoconque, reali vel personali, relaxentur, liberentur et expediantur ac restituantur pristine libertati infra tempora et prout inter dictas partes extiterit ordinatum.

^a *Nel margine esterno di A''*, B' Relaxatio captivorum ^b penes: *con segno abbreviativo superfluo in A''* ^c eciam: om. A''.

[3] Successive cum guerre, lites, questiones et controversie verterentur, verti^a sperarentur et in futurum verti possent inter prefactum serenissimum dominum regem, ex una parte, et dictum comune Veneciarum, ex altera^b, super eo quod prefactus serenissimus dominus rex Ungarie dicebat buccas^c fluminum gulfi ad se spectare et pertinere et quod sibi et suis subditis licebat libere et impune ad buccas^d et in eis navigare, intrare et exire, imictere et exportare sal et alias quascunque merces pro sue libito volluntatis sicut et quemadmodum in aliis partibus dicti gulfi habet, sic eciam dicebat habere a Pulmentorio et ab Arimino exclusive verssus Venecias, nec dicto comuni Veneciarum competere ius prohybendi^e ipsi domino regi vel eius subditis introytum et exitum dictarum buccarum cum quibuscumque navigiis, rebus et mercibus ac eciam diceret ipse^f serenissimus rex quod ad apperendum dictas buccas et libere permitendum ipsum dominum regem et suos subditos dictas buccas et quamlibet earum intrare, exire, imitare et extrahere erat et est commune Veneciarum eidem expresse et specialiter obligatum vigore pacis alias facte et firmate inter dictas partes, de qua apparent publice litere ipsorum dominorum regis et ducis, date MCCCLVIII, regie videlicet Iadre, die^g XVIII fe-

bruarii, / (c. 353 r.) et domini^h ducis, die XXV^{to} februarii, ac eciam vigore iuris comunis et multis aliis rationibus et exⁱ causis^j ex^k adverso^l prefactum comune Veneciarum diceret dictas buccas ad se pleno iure spectare sibique legiitime competere ius prohibendi^m et vetandi dictas buccas et accessum ad eas in eis et per eas et ussum earum et quod ipsi serenissimoⁿ domino regi^o nec eius^p subditis licebat contra dicti communis Veneciarum volluntatem ad dictas buccas accedere vel navigare vel in eis quicquam imittere vel de eis extrahere contra ipsius communis volluntatem ac negaret dictum comune vigore dicte pacis prefacto serenissimo regi vel suis subditis ad predicta se fore aliquid obligatum et dicto domino regi vel suis subditis seu alicui alii in dictis bucis ius aliquod competere quovis modo seu occasione qualibet sive caussa, finaliter dicte partes sub tractatu prefacti illustris domini Amedei, comitis Sabaudie etc., ad infrascriptam transaccionem, compositionem et pacta, sollepnibus stipulacionibus hinc inde intervenientibus, pervenerunt in forma infrascripta, videlicet^q quod pro omni iure ipsi domino regi et eius successoribus et subditis quomodocunque et qualitercunque competenti per^r gulfum, silicet intra dictos confines, videlicet a Pulmentorio et ab Arimino exclusive^s versus Venecias et ad dictas buccas et in eis, et inmictendi quascunque res et merces et inde extrahendi et exportandi et pro quocunque interesse ipsius domini regis et subditorum suorum pro eo quod dictum^t comune Veneciarum prohybeantur uti dictis bucis et pro omni iure, petizione, accione et requisitione que in eis bucis vel pro eis vel earum occaxione competerent dicto domino regi, successoribus et subditis suis quomodocunque et qualitercunque et occaxione qualibet sive caussa et ut ipsi domino regi et eius successoribus et subditis in dictis buccis perfectum scielencium^u imponatur sic et taliter quod intra dictos limites, videlicet a Pulmentorio et ab Arimino^v exclusive versus Venecias, navigare cum mercibus seu^w aliis quibuslibet victualibus sive rebus, exceptis tamen hiis que pro victu et vestitu ipsorum quomodolibet^x expedirent, alio quam Venecias non valleat^y neque possint, sine mercibus autem eciam victualibus et rebus predictis cum hiis tamen que pro victu et vestitu ipsorum expedirent, ut supra, intra dictos limites navigare valleant atque possint.

^a verterentur et verti in A', A" ^b alia in A" ^c nel margine esterno di A" De buchis fluminum (fluminum: *in sopralinea*) gulfus Venetiarum spectantibus s(erenissimo) domino imperatori; *nel margine esterno di B'* Capitulum pro buccis fluminum ^d ad dictas buccas in A, A', A", B' ^e perhibendi in A' ^f ipse: *in sopralinea in A"* ^g date regie videlicet Iadre millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo, die in A" ^h domini: *om. A"* ⁱ ex: *in sopralinea in A* ^j et eciam-causis: *nel margine destro in A"* ^k causis et ex in A" ^l vero: *om. A"* ^m perhibendi in A' ⁿ serenissimo: *om. B'* ^o regi: *nel margine destro con se-*

gno di richiamo in A” ^p eius: *ripetuto ed espunto in A”* ^q nel margine esterno di B’ Pro culfo ^r competenti et navigandi per in A, A’, A”, B’; per: pe in A”, B ^s exclusis in A”, B ^t quod per dictum in A, A’, A”, B’ ^u silencium in A, A’, B’; sillencium in A’; scilencium in B ^v Rimino in B ^w et in B ^x qualibet in B ^y valleant in A, A’, B’.

[4] Dictum ^a comune Veneciarum dare et solvere debeat dicto domino ^b regi et eius successoribus in regno et corona et ipsi corone representanti ^c regnum et pressidentibus pro ipsa corona im perfectum annuatim ducatorum septem milia boni auri et in ^d auro et boni et iusti ponderis solvend(a) dicto domino regi et eius successoribus et corone et pressidentibus predictis vel tesaurario ^e ipsorum et cuilibet alii habenti ydoneam potestatem recipiendi solucionem predictorum ^f septem milium ducatorum ^g et de ipsa solucione quitacionem, absolucionem et liberacionem debitam faciendi per procuratorem seu sindicu dicti communis in festo sancti regis Stephani ^h vicesima die augusti cuiuslibet anni vel ante dictum festum. Qua solucione facta, quitacionem et liberacionem de receptis facere teneatur et teneantur nuncio et sindico Venetorum. Quod si nullus predictorum ibi esset, tunc consignent ⁱ et deponant dictam peccunie quantitatem vel pignora aurea vel argentea infrascripta infra viginti dierum terminum inferius descriptorum et quod dicta peccunia risico et periculo communis Veneciarum portetur usque ad civitatem Iadre et ^j abinde et antea ^k usque ad civitatem Bude et in Buda per officiales et ^l gentes dicti domini regis, successorum et corone, debeat salva fieri sociari et conduci risico et periculo dicti domini regis, successorum et corone predictorum, sic tamen quod si postquam dicta peccunia pro parte dictorum Venetorum in Iadra conducta fuerit, ut prefertur, aliquo cassu fortuito perderetur, intelligatur et sit dictum comune Veneciarum liberatum penitus et quitatum de ipsa quantitate predicta, conducatur tamen expensis dicti communis Veneciarum quantum de vectura et nuncio seu sindico Venetorum. Et si dicta solucio dictis loco et tempore facta non fuerit, tunc procurator vel sindicus dicti ^m communis Veneciarum teneatur et debeat se presentare coram suprascriptis vel aliquo eorum quibus ut supra ⁿ dicta solucio fieri debet infra viginti dies ex tunc proxime subsequentes ^o, ponere ^p et conducere et realiter consignare eo modo quo dicta peccunia conduci debet ^q ut supra in Buda tot pignora aurea vel argentea equivalencia dicte quantitatii septem milium ducatorum. Que pignora comuni extimacione vendi possint usque ad dictam ^r quantitatet septem milium ducatorum. Que si facta non fuerint ut supra, tunc incurrat comune Veneciarum in penam ducatorum decem milium pro qualibet vice seu anno et si tribus annis seu per tres vices in solucione, deposicione et consignacione predictis dictum comune

Veneciarum cessaverit, tunc per dominum regem, eius successores, coronam et presidentes^s predictos, singula singulis reffерendo seu pro eius parte, fieri debeant protestaciones et denunciaciones contra dictum comune Veneciarum tres et temporum^t intervalla, videlicet pro unaquaque denunciacione inter denunciacionem et denunciacionem sex mensium. Que protestaciones et denunciaciones fiant coram infrascripto iudice, sic tamen et taliter quod per dictum iudicem dicte tres denunciaciones et / (c. 353^{v.}) protestaciones ad noticiam dictorum ducis et communis Veneciarum deducantur. Et si tribus vicibus seu tribus annis continuis vel interpollatis cessatum et contrafactum fuerit et facte fuerint ut supra dicte protestaciones et denunciaciones et^u non fuerit soluta sors predicta in loco predicto vel facta non esset consignacio pecunie et depositio pignorum predictorum cum solucione^v dictarum penarum dicto domino regi vel suis successoribus vel corone vel alicui predictorum, nomine ipsorum recipien(ti), ut prefertur, et elapsa forent tempora omnia predicta, tunc^w dumtaxat et non ante intelligatur presens pax rupta dicto domino regi. Item quod dicto cassu liceat dicto serenissimo domino regi et successoribus in^x regno et corona petere et exigere dictas sortes sive prestaciones pro dictis annis quibus solucio facta non esset et dictas penas in quas dicta occaxione esset incursum et ultra liceat dicto domino regi^y et successoribus eius predictis utti^z quibusunque iuribus suis sibi competentibus in dictis buccis et ad eas et ussum earum contra comune Veneciarum, non obstan(tibus) in aliquo presenti transsacione nec pact(is) perinde^{aa} ac si facta non essent et prout poterat ante presentem guerram, sane tamen intellecto quod dicto casu occaxione presentis pacis vel transsacionis vel aliquorum contentorum in eis sive occaxione solucionis seu prestacionis dicte quantitatis septem milium ducatorum ad quam dicti Veneti se obligaverunt seu aliqua occaxione vel caussa ex presenti pace vel transsacione seu aliquorum contentorum in ea dicto domino regi nullum ius in ipsis buccis vel aliqua ipsarum acquiratur, augeatur^{bb} vel amplietur ultra quam haberet ante proximam presentem guerram nec ipsi communi Veneciarum in ipsis vel aliqua ipsarum^{cc} seu iuribus suis aliquod preiudicium generetur nec ius aliquod rupta pace prout supra per dictos Venetos acquisitum intelligatur dicto comuni Veneciarum nec dicto domino regi in aliquo diminutum et pro maiori cauthela et stabilimento predictorum dicte partes tenentur ratificare presentem pacem et contenta in ea. Et quod dictus dominus dux in consilio habente omnimodam potestatem, in quo debeant adesse ipse dominus dux et sex consiliarii sui, tria capita de quadraginta, sapientes de guerra, consilium de quadraginta, consilium rogatorum et consilium adiuncte^{dd}, no-

mine dicti communis, teneantur emologare et approbare presens capitulum et dominus dux et omnes de dicto consilio teneantur de observancia corporaliter et expresse iurare super tota pace et specialiter capitulo supradicto et quod omnes duces Veneciarum, qui pro tempore erunt, cum eorum consiliis predictis semper et quandocunque ad requisicionem prefacti serenissimi domini regis et successorum eius teneantur semel tantum pro quolibet duce prestare dictum iuramentum.

^a *Nel margine esterno di B'* Promissio duc(atorum) VII m(ilia) singulis annis pro buccis fluminum ^b dicto serenissimo domino in A' ^c in A" segue espunto dictum ^d in: om. A", B ^e thesaurar(...) in A', A, B'; thesaurarii in A" ^f predictam in B ^g nel margine esterno di A" De solucione facienda per comune Veneciarum domino regi pro bucis gulfus ^h regis Stephani: regis aggiunto nel margine destro e Staphani su rasura in A ⁱ consignet in B ^j in A" segue depennato ibi e ripetuto et ^k Iadre et ibi et abinde in antea in A, A', A", B" ^l in A" segue espunto subditos e ripetuto et ^m sindicus nomine dicti in A, A', A", B" ⁿ ut supra quibus in A" ^o sequentes in B ^p subsequentes se (et in A) ponere in A, A" ^q debeat in B ^r dictam: in sopralinea in A" ^s presidentes: nte in sopralinea in B" ^t et per temporum in A, A', A", B" ^u et: quod in B ^v cum solucione: etiam solucio in B" ^w tunc: in sopralinea in A" ^x successoribus eius in in A, A', A", B" ^y regi: nel margine sinistro con segno di richiamo in A" ^z predictis ut supra uti in B ^{aa} perinde: proinde in A (corretto su perinde), B, B" ^{bb} augratur in A" ^{cc} acquiratur ipsarum: om. B ^{dd} adiucte in A; adiuctem in B; adiuncte in A', A", B'.

[5] Et versa vice^a prefactus dominus rex et singuli eius im posterum successores similiter teneantur de observancia tocius presentis pacis et transacionis et omnium contentorum in ea corporaliter iurare^b, ut prefertur, pro quolibet rege semel tantum.

^a *Nel margine esterno di A"* Promisio observantie per dominum regem; *in quello esterno di B'* Iuret per singulos dominos duces semel tamen. Et econverso successores domini regis iurare teneantur ^b iurare corporaliter in A', A".

[6] Demum pro stabilimento predictorum et ut predicta omnia et singula firma sint et effectum et execucionem debitam assequantur, dicte partes super omnibus et singulis in presenti pace et instrumento contentis eligunt et assumunt in iudicem, cognitorem et executorem omnium predictorum sanctissimum dominum nostrum papam, in quem et cuius iurisdictionem et tribunal expresse consenciant, eius iurisdictionem expresse et solepniter prorogando^a, cuius cognitioni et^b declaracioni dicte partes stare promittunt et sibi invicem dare, facere et observare omne et quicquid per ipsum sanctissimum dominum

nostrum papam dictum, sentenciatum seu declaratum fuerit et solutionem in terra seu in^c loco tribunalis et iudicij prefacti sanctissimi domini nostri pape sibi invicem facere promittimus^d per quem pro omnibus et singulis in presenti pace contentis voluerunt contra dictas partes et quamlibet earum realiter et personaliter, temporaliter et spiritualiter posse et debere procedi, renunciantes fori privilegio^e non sui iudicis, l.^f «Si convenerit» ff. «De iurisdictione omnium iudicium^g»¹ et omni alii iuri canonico et civili.

^a progando in B ^b ac in A', A" ^c in: om. A, A', A", B' ^d promittunt in A, A', A", B' ^e privilegio fori in A' ^f legi in A', A" ^g De iur o iu in A; De iu o iu in A", B, B'.

[7] Item^a cum in^b pace antiqua alias facta inter prefactum serenissimum dominum regem et comune Veneciarum contineatur quod dominus dux et comune Veneciarum effectualiter renunciant de facto in manibus prefacti domini regis Ungarie et successorum suorum toti Dalmacie nuncque^c dicti sindici, procuratores et ambassiatores domini^d ducis^e et communis Veneciarum, nomine dictorum dominorum^f ducis et communis Veneciarum, in pace presenti^g renunciant effectualiter de iure et de facto in manibus supradictorum dominorum episcoporum, procuratorum et actorum dicti domini regis, recipientium nomine dicti^h domini regis et successorum suorum / (c. 354r.) in regno et corona toti Dalmacie, a medietate silicet Cornariiⁱ usque ad fines Duracii, tamquam ab antiquo de iure regno et corone^j Ungarie spectanti et pertinenti.

^a Nel margine esterno di B' Nova renuncia Dalmatorum ^b in: om. A", B ^c nunc in A' ^d dicti in A", B ^e dicti domini ducis in A, B' ^f domini in A', B' ^g presenti pace in B' ^h nomine et vice dicti in A', A" ⁱ Quarnarii in A', A" ^j corona in A", B.

[8] Item^a fuit actum inter dictas partes quod super facto standalis^b Sancti Marci de Seigna, iurisdictionis^c consullatus quam comune Veneciarum in loco Seigne obtinet, sit et esse debeat in eleccione serenissimi domini regis et dominorum comitum Seigne simul in hac forma, videlicet quod si dispossuerit vel ellegerit^d standale^e et consolatum de Seigna tolli, quod hoc cassu dicti domini comites^f de Seigna carere debeant omnibus et singulis beneficiis, honoribus, privilegiis, pactis et convencionibus que haberent in Veneciis et cum comuni Veneciarum, nisi tamen ipsi domini comites Seigne^g ostenderint^h se

¹ D.2.1.18.

in Veneciis et cumⁱ comunitate Veneciarum habere alia privilegia, honores, beneficia, pacta et convenciones alia occaxione quam occaxione dictorum standalis^b et consolatus que dicti de Veneciis habent in loco Seigne. Quo casu illa alia que alia occaxione ostenderetur^j se habere etiam im posterum habeant non obstante remoccione^k dictorum standalis^b et consolatus.

^a *Nel margine esterno di B'* Pro comitibus Segnie ^b scandalis in B ^c de Signa (Seigna in A, B') et iurisdictionis in A, A', A'', B, B' ^d disponuerint vel elegerint in A', A'', B'
^e scandale in B ^f committi in B ^g Seigne: *in soprallinea in A; la prima e in soprallinea in A''* ^h ostenderent in A'' ⁱ cum: *om. B* ^j ostenderent in A, A', B'; ostenderint in A''; onderent in B ^k remocione: *in soprallinea in B'*.

[9] Item fuit actum et solepniter conventum inter dictas partes quod omnes subditi regii et precipue Iadratini, tam in civitatibus^a Veneciarum quam in quibusunque terris et locis sibi subditis, possint et valleant tute et secure mercari et mercaciones facere et alia quecunque que et prout ante presentem guerram facere poterant et quod dicti subditi regii et precipue Iadratini per comune Veneciarum et eius officiales benigne et favorabiliter tractentur sine aliqua iniuria vel offensa, sane^b semper intelligendo^c quod per pressens capitulum nec aliqua in ipso contenta non intelligantur dicti subditi regii seu Iadratini navigare seu mercari posse in dictis bucis nec aliis locis in presenti instrumento prohybitis.

^a civitate in A, A', B'; civit(...) in A'' ^b *nel margine esterno di B'* Pro Iadratinis et Dalmatinis valentibus mercari ut primitus faciebant ^c intelecto in B.

[10] Et versa vice^a dicti Veneti et subditi eorum in regno Ungarie et terris et locis sibi subditis possint et valleant tute et secure mercari et mercaciones facere et alia quecunque que et prout ante presentem guerram facere poterant et quod dicti Veneti et eorum subditi per prefactum serenissimum dominum regem et eius officiales benigne et favorabiliter tractentur sine aliqua iniuria vel offensa. Et ultra predicta quod dicti Iadratini usque ad annos viginti singulis annis et quolibet anno et alii Dalmatini usque ad dictos^b annos viginti singulis annis et quolibet anno possint et valleant et eis conceditur et concessum esse intelligatur per dictum comune Veneciarum portare vel portari facere ad dictam civitatem Veneciarum tot res seu merces ex illis que nascuntur vel extrahuntur de territorio dicti domini regis que valleant ducatorum triginta quinque milia auri, videlicet dicti^c Iadratini valorem ducatorum viginti milium

et alii Dalmatini valorem ducatorum^d quindecim milium, quas res et merces ad dictam civitatem Veneciarum per dictos Iadratinos et Dalmatinos delatas vel transmissas vendere et vendi facere et alio quoconque titulo alienare possint in dicta civitate Veneciarum quibuscumque personis eis placuerit, eciam non Venetis^e et in dicta civitate Veneciarum dicti Iadratini et Dalmatini emere et alio quoconque titulo acquirere possint singulis annis et quolibet anno ex dictis annis viginti tantam quantitatem mercium mobilium que valleant dicta triginta quinque milia ducatorum, dividenda inter dictos Iadratinos et Dalmatinos pro rata predicta a quibuscumque personis eciam non Venetis et ipsas merces portare possint Iadram et Dalmaciam et ad alias partes subditas dicto domino^f regi, ipsis Iadratinis et Dalmatinis solventibus tam portando quam extrahendo et tam ementibus quam vendentibus^g, gabelas, dacia, pedagia et alia onera consueta que per Venetos tantum solvuntur et quod per dictum comune Veneciarum licencia concedatur quibuscumque non Venetis emendi a dictis Iadratinis et Dalmatinis ut supra et similiter eisdem vendendi absque aliquo banno sive pena et hoc singulis annis pro quantitatibus et usque in quantitates contentas in presenti capitulo, dummodo per predicta non intelligatur quod dicti^h Iadratini et Dalmatini possint Venecias portare sal nec imictere vel extrahere de Veneciis ea que Venetiⁱ proprii imittere vel extrahere non possint^j. Et sic predicta fiant sine dollo et tali cauthela adhybita quod, salvis predictis et concessione predicta, comune Veneciarum defraudari non possit.

^a *Nel margine esterno di A” Quod Veneti posint se conferre cum suis mercibus ad regnum Ungarie ^b et alii-dictos: corretto su rasura in A’ ^c dicti: om. A” ^d ducatorum: om. B ^e non Venetis: in Veneciis in A”, B ^f subditas domino domino in A ^g vendentibus quam ementibus in B ^h predicti in A’, A” ⁱ Venecii in A”, B ^j possunt in A’, A”.*

[11] Item per dictum comune Veneciarum conceditur et concessum intelligatur^a im perpetuum dictis Iadratinis quod eisdem liceat emere in Veneciis et inde extrahere cuppos sive^b tegulas et matones tantum pro construcione et reparacione edificiorum suorum absque solucione alicuius pedagii, dacii vel gabelle.

^a concessum esse intelligatur in B ^b seu in A’, A”.

[12] Item^a fuit solepniter conventum et actum inter partes predictas, nominibus antedictis, quod comune Veneciarum nec aliquis officialis eiusdem non possit facere aliquod statutum, devetum / (c 354v.) vel provissionem

specialem contra subditos dicti domini regis et precipue contra Iadratinos seu in ipsorum preiudicium, generaliter vero statuere et ordinare liceat pro libito volluntatis.

^a *Nel margine esterno di A”* Quod Veneti non possint facere devetum contra subditos domini regis; *in quello esterno di B’* Non providere nec facere speciale devetum contra subditos d(omini) regis et precipue Iadren(ses)

[13] Item fuit actum et conventum inter dictas partes, dictis nominibus, quod bona imobilia singullarium perssonarum existencia in Veneciis vel territorio^a dicti communis Veneciarum, que tempore inchoacionis presentis guerre erant aliquorum subditorum dicti domini regis seu per eos possidebantur, restituantur^b eisdem in eo iure posessionis et dominii quo tenebantur tempore inchoacionis^c presentis guerre et eodem modo omnia bona inmobilia singularium personarum de Veneciis vel eorum territorio existencia in territor(iis) prefacti serenissimi domini regis dictis singularibus personis restituantur in eo iure possessionis et dominii quibus tenebantur ante presentem guerram.

^a vel in territorio *in B* ^b *nel margine esterno di A”* Restitucio bonorum inmobilium; *nel margine esterno di B’* Restitutio bonorum immobilium specialium personarum ^c tempore dicte inchoacionis *in A”*.

[14] Item^a fuit actum et specialiter conventum inter dictas partes, dictis nominibus, quod de debitis ad que subditi unius partis tenebantur subditis alterius partis tempore inchoacionis presentis guerre fiat iusticia perinde ac si presens guerra non occurrisset.

^a *Nel margine esterno di B’* Fiat ius de debitibus

[15] Item^a quod Veneti cum aliqua galea vel galeis armatis intrare non possint aliquem portum de cathena dicti domini regis seu subditorum suorum contra volluntatem habitancium seu tenencium dictum portum.

^a *Nel margine esterno di B’* Veneti cum galeis armatis non intrent portus de cathena

[16] Item^a fuit actum et specialiter conventum inter dictas partes, dictis nominibus, quod dicto^b domino regi restituantur omnes terre, loca et castra que per comune Veneciarum tenentur, que dicto domino regi ablata

fuissent per Venetos tempore presentis guerre et specialiter civitas et castrum Cathari. Et versa vice dicto^c domino duci et comuni Veneciarum restituantur omnes terre, loca et castra que per dictum dominum regem tenentur, que dicto domino duci seu comuni Veneciarum ablata fuissent tempore presentis guerre. Acto tamen inter ipsas partes quod vigore huius capituli prefactus dominus rex non sit obligatus quo ad Trivisium^d et terras et loca traditas et tradita domino .. duci Leopoldo per dominum ducem et comune Veneciarum in Trivisio^e et territorio Trivisino^f seu que per dictum dominum Leopoldum detinuntur nec eciam aliquod ius competens dicto domino duci et comuni Veneciarum in ipsis in aliquo minuatur^g, sed in eis sua iura remaneant semper salva nec per aliqua in presenti capitulo contenta intelligantur comune Veneciarum seu dicti^h sindici, eius nomine, aliquid imutasse nec sibi quomodolibet derogasse seu innovasse vel preiudicasse eciam quovis modo aliquibus convencionibus seu pactis que habeat vel hactenus habueritⁱ cum prefacto domino duce Leopoldo in, super, de se^j pro civitate Trivisii^k et Cenetensi seu territorio Trivisino^f et Cenetensi. Et similiter eciam vigore presentis capituli prefactus dominus rex non sit obligatus quoad terras et castra que de dicto territorio Trivisino^f tenet magnificus dominus Francischus de Carraria, dominus Padue, videlicet castra Anoalis^l, Castrifranchi, Azili, bastitam Roman(i)^m, turrimⁿ Rotondam de supra Syllerim^o, bastitam Cassalis, bastitam Castri Arverii cum territoriis, villis et iurisdictionibus spectantibus ad dicta loca nec eciam intelligatur dictus dominus rex vigore dicti capituli obligatus ad restitucionem bastite de Colle et Roche Sancti Martini de Zeneda, cum villiis, territoris^p et iuribus^q earum que^r per dictum dominum regem seu^s suas gentes tenentur nec eciam intelligantur^t vigore presentis capituli prefactus dominus rex obligatus quoad terras et castra que dominus patriarcha seu illi de patriarchatu Acquileiensi tenent seu occupaverunt in presenti guerra. Hoc tamen salvo et sane intellecto quod prefactus serenissimus dominus rex per se vel alium non possit nec debeat capere, occupare vel tenere aliqua^u ex terris, castris vel locis que in guerra presenti capta seu occupata sunt vel fuerunt per dictum dominum patriarcham vel vicedominum vel gentes de patriarchatu, que vigore seu virtute presentis^v pacis facte et firmate cum sindicis, actoribus et procuratoribus dicti patriarchatus debent relinquere et dimitti libera et expedita dicto comuni Veneciarum nisi prius facta restituzione^w dicto comuni Veneciarum per dictos Acquileienses, ita tamen et taliter quod per dicta verba, eciam post dictam restitucionem, non intelligatur quod dictus dominus rex contra formam presentis pacis possit^x capere vel invadere dicta loca.

^a *Nel margine interno di B', parzialmente illegibile per rifilatura del margine, [Res]titutio terrarum et [lo]corum que tenentur ^b dicto: om. A" ^c dictis in A, A', A", B' ^d Ter-visium in A'; Tarvisium in A" ^e Tervisio in A'; Tarvisio in A" ^f Tervisino in A'; Tarvisino in A" ^g minuatur: corretto su diminuatur tramite espunzione in A"; ipsis vel in aliquo ipsorum minuatur in B ^h dicti: om. A" ⁱ habeant vel hactenus habuerint in A" ^j seu in A, A', A", B' ^k Tervisii in A'; Tarvisii in A" ^l Anualis in A, B'; Annualis in A'; Amialis in A", B ^m bastitam et Roman(i) in A, B ⁿ Romani et turrim in A" ^o Silerin in A (con segno abbreviativo aggiunto), B'; Silen in A", B ^p villiis, territoris: cosi A"; villis, territoriis in A', B, B' ^q iurisdictionibus in A, A', A" ^r et iurisdictionibus eorum que in B' ^s vel in A ^t intelligatur in A, A', A", B' ^u aliquam in A, A', A", B' ^v presentis: in so-pralinea in A" ^w restituzione facta in A" ^x posse in A".*

[17] Item^a fuit actum inter dictas partes quod adherentes et sequaces dicti domini regis intelligentur et sint inclusi in presenti pace, videlicet spectabiles viri Guezellonus, Guirardus et Rizardus de Camino, comites Ceneten-(ses), cum ipsorum subditis, locis et fortaliciis quibuscunque et similiter pro parte communis Veneciarum spectabiles viri Rambaldus^b et Ensidiarius^c, / (c. 355 r.) comites de Colalto^d, tamquam ipsorum Venetorum adherentes, cum ipsorum subditis, locis et fortaliciis quibuscunque includantur. Demum^e fuit inter^f partes predictas, dictis nominibus, conventum^g quod super non specificatis et declaratis in presenti pace stetur paci antique inter partes predictas actenus celebitate. Et supradicti^h sindici, actores, procuratores, ambassiatorum et nuncii dictorum dominorum .. ducum, consiliorum, et comune Ianueⁱ, ex una parte, et Veneciarum^j, ex altera, pro dictis dominis ducibus, consiliis, civitatibus, comunitatibus, terris, subditis et fidelibus adherentibus, vallitoribus^k et sequacibus ipsarum parcum et cuiuslibet earum in quibuscunque mundi partibus existentibus contraserunt sibi invicem mutuo et vicisim et inter se bonam et veram pacem, dirigente Domino, perpetuo duraturam. Et primo sibi invicem et vicisim remisserunt^l omnia odia, rancores, iniurias, offendssas, cedes, vulnera, capciones, raptus, rapinas, incendia, vioillencias et alia quecunque^m dapna, tam realiaⁿ quam personalia, per dictas partes vel aliquos subditos ipsarum parcum vel alterius earum seu alias gentes vel singulares^o personas^p ipsarum vel alterutrius^q earum seu adherentes, complices, vallitores vel sequaces ipsarum parcum, communiter vel divisim, contra reliquam partem, terras, subditos, gentes vel singulares personas ipsarum^r seu adherentes, complices, vallitores vel sequaces alterius partis quomodocunque et qualitercunque illata, data seu facta fuissent et in quibuscunque mundi partibus et tam in mari quam in terra hinc retro usque ad^s diem et horam presentes^t et omnes penas et interesse in quibus per presentem guerram vel aliqua hinc retro inter dictas partes

facta vel comissa fuisse incursum, facientes sibi invicem et vicisim dicte partes, nominibus antedictis, de predictis omnibus et singulis finem, quitacionem, omnimodam liberacionem et pactum de ulterius non petendo nec non de predictis omnibus et singulis per acceptillacionem et acquilianam stipulationem, verbis solepnibus et legi optimis^u interpositis^v, plenarie sese invicem liberando, sibi invicem, mutuo et vicisim promittentes bonam et veram pacem, predictis non obstantibus, perpetuo observare^w et quod occaxione supradict(a)^x nulla im perpetuum lix, caussa, mollestia, controversia vel requisicio fiet vel movebitur per unam partem contra aliam^y vel singulares^z personas ipsius^{aa} partis contra alteram vel contra singulares personas alterius partis complices, adherentes, valitores vel sequaces ipsarum parcium vel alterius ipsarum, in iudicio vel extra, tam de iure quam de facto.

^a *Nel margine esterno di B'* Inclusio adherentium et sequantium ^b Rembaldus *in A*
^c Enselisius *in A'*; Ansedisius *in A''* ^d Collarto *in A'*; Colacto *in B* ^e includantur in pace
presenti. Demum *in A''* ^f *in A'' segue espunto dictas* ^g inter dictas partes, predictis nominibus, conventum *in A''* ^h *nel margine esterno di A'''* No(ta) de Ianuensibus; *in quello esterno di B'* Pax Ian(ue) ⁱ Ianue: Veneciarium *in A, B'* ^j Veneciarium: Ianue *in A, B'* ^k corretto
su vallitorii *in A'''* ^l *nel margine esterno di A'''* Remissio offendarum ^m quemcunque, con
segno abbreviativo superfluo sulla prima e, *in A'''* ⁿ realia: *ripetuto ed espunto in A* ^o sigulares *in A'''*
^p personas: *ripetuto ed espunto in A''* ^q alterius *in A''* ^r vel alterius-ipsarum: *om. B* ^s ad: *in in A, A', A'', B'* ^t presentem *in B'* ^u legitimis et solemnibus, *con* solemnibus *nel margine interno, in B'* ^v interpositas *in A, A', A'', B'* ^w *nel margine esterno di A'''*
Pax perpetua ^x occasionibus supradictis *in A, A', A'', B'*; occasionibus suprascriptis *in A'*
^y alteram *in B* ^z vel per singulares *in A, A', A'', B'* ^{aa} unius *in A, A', A'', B'*.

[18] Item^a fuit actum inter dictas partes quod omnes et singuli captivi, carcerati et detenti parcium predictarum et cuiuslibet ipsarum ac subditorum ipsarum, ubicunque sint et penes quemcunque capti vel^b detenti sint et qui-cunque sint, sive capti fuerint per ipsas partes vel^c gentes ipsarum vel per^d singulares personas seu stipendiarios ipsarum parcium et cuiuslibet earum sive eciam si fuerint detenti in virtute seu potestate ipsarum parcium vel quarumcunque singularium personarum, cuiuscunque condicionis et gradus sint, libere et sine aliqua redempcione, exaccione vel impedimento quoconque reali vel personali relaxentur, liberentur et expediantur ac restituantur pristine libertati infra tempora et prout inter dictas^e partes extiterit ordinatum.

^a *Nel margine esterno di A'''* Relaxatio captivorum ^b et *in B* ^c sive *in B* ^d per:
om. B' ^e dictas: *om. A, B'*.

[19] Item^a fuit actum inter dictas partes, nominibus antedictis, quod insula de Tenedon, cum omnibus et singulis castris, burgis, villis, locis, domibus, edificiis, habitacionibus^b in eadem insulla existentibus cum ipsorum iuribus et pertinenciis infra mensses duos cum dimidio proxime venturos in manibus prefacti domini Sabaudie comitis^c seu eius certi vel certorum nunciorum per Venetos libere^d relaxentur et expediantur, tenenda per eum vel eius nuncios sumptibus communibus parcium predictarum, qui siquidem dominus comes Sabaudie de eadem insulla, castris, burgis et aliis ipsorum pertinenciis per se et^e alium seu alios certos^f nuncios possit facere prout sue fuerit <libitus> volluntatis, acto tamen et in pactum expressum deducto pariter et convento inter prefactos dominos Sabaudie comitem et ambassiatores Ianuenses, eciam de consensu et conscientia dictorum sindicorum et ambassiatorum Venetorum, quod omnia castra, hedificia, burgi^g, domus^h et habitaciones quecunqueⁱ dicte insulle quandocunque placuerit dictis domino duci et comuni^j Ianuensi^k ipse dominus Sabaudie^l .. comes dirrui et demoliri a summo usque^m ad deorsum totaliter facere teneatur, sumptibus tamen dicti communis Ianuensisⁿ, sic eciam et taliter quod nunquam redificari nec habitari valleat ipse locus. Quam quidem rellaxacionem et expedicionem dicte insule Tenedi et omnium predictorum per prefactum dominum ducem et comune Veneciarum libere et realiter eidem domino .. committi ut^o premittitur^p facere infra tempus dictum solepniter promittunt dicti sindici et procuratores prefacti domini ducis et communis Veneciarum, sindicario nomine ipsorum, / (c. 355v.) sindicis et procuratoribus supradictis^q domini ducis et communis Ianue, sindicario nomine ipsorum recipientibus, et facere et observare sub pena florenorum centum quinquaginta milium boni auri et iusti ponderis, pro qua pena infra dies quinquaginta proxime venturos^r promittunt deponere penes unam ex comunitatibus Bononie, Florencie, Pissarum et Ancone vel penes duas ipsarum comunitatum tot iocalia que extimabuntur valere dicta florenorum centum quinquaginta milia. Que quidem iocalia penes unam vel duas ex dictis comunitatibus stare debeant usque ad dictum tempus quo dicta restitucio Tenedi prefacto domino Sabaudie comiti fieri debet, ut supra, et si dicta restitucio infra dictum tempus et terminum facta fuerit^s, debeant dicta iocalia prefactis domino duci et communi Veneciarum vel eorum certis nunciis libere et integre restitui atque reddi. Si vero infra dictum tempus et terminum dicta rellaxacio et expedicio predictorum insulle et locorum facta non fuerit ut prefertur, eo cassu dicta iocalia predictis domino ducci et communi Ianue libere^t per dictum vel dictos depositarios debeant expediri et traddi^u et pene predicte cedere in solutum. Que

quidem communitas vel communitates penes quam vel quas dicta depositio fiet, debeat vel debeant ad predicta se solepniter obligare cum promissionibus et iuramentis quod predicta facient et complebunt^v, non obstantibus quibuscunque represaliis, compensacionibus, questionibus, querelis et ceteris qui buscunque vigore quorum restitucio predictorum iocalium, ut premititur, comuni Ianue facienda posset aliqualiter impediri. Et tradita eidem domino committi aut eius certis nunciis vel nuncio possessione^w dicte insulle de Tenedon castrorumque, burgorum et pertinenciarum suarum, dicte partes teneantur et debeant eorum^x expensis communibus de tota ipsarum parcium potencia protegere et deffensare dictum dominum comitem et alios ibidem eius nomine deputandos ab omnibus et contra omnes qui dictam insullam castra, burg(a)^y vel pertinentias aut ibidem pro dicto^z domino comite habitantes invaderent seu alias^{aa} offendere presumerent quovis modo.

^a *Nel margine esterno di A”* Insula de Tenedon; *in quello interno di B’* De Tenedo
^b edificiis et habitationibus *in A’* ^c comitis Sabaudie *in B’* ^d libere: *in soprallinea in B’*
^e vel *in B’* ^f alios eius certos *in A, A’, A”, B’* ^g burgos *in A’* ^h burgos, domos *in A, A”, B’*, ⁱ quascumque *in A”* ^j communati *in A, A’, A”* ^k Ianue *in A”* ^l Sabaudie: *om. A, B’* ^m usque: *in soprallinea in A”* ⁿ Ianue *in A’*; Ian(...) *in A”* ^o Veneciarium eidem domino comiti libere et realiter ut *in A”* ^p predicitur *in A’*; premittitur *in B*
^q supradictis sindicis et procuratoribus *in A’* ^r *in A” segue espunto a die servate presentis pacis et contractus* ^s fuerit facta *in A”* ^t libere: *in soprallinea in A”* ^u *in A tradi, in soprallinea* ^v faciet et adimplebit *in A’* ^w possessionem *in B* ^x earum *in A, A”*
^y burg(...) *in A; burgos in A’, B’* ^z dicto: *om. A”* ^{aa} alias: *in soprallinea in A”*.

[20] Item^a cum illustris et serenissimus princeps et dominus, dominus Petrus, Dei gracia rex Iherusalem et Cipri, non venerit neque^b transmiserit aliquem procuratorem pro ipso cum idoneo et sufficienti mandato ad tractatum pacis presentis cum Ianuensibus faciende^c, quod dicti Veneti seu comune Veneciarium guerra durante presenti inter dictum dominum regem et comune Ianue de ipso domino rege et suis se nullatenus intromitant directe vel indirecte, publice vel occulte eidemque ipsa presenti guerra durante non prebeant quovis modo ausilium, consilium vel favorem, eo excepto quod dominus Fredericus et Francischus Cornarii et ceteri Veneti et successores ipsorum fructus, redditus, exitus, obvenciones et emolumenta que et quos nasci et pro[veni]re contingit ex predictis possessionibus vel bonis ipsorum que et quos^d habebant ante presentem guerram et que vere et non fiticie et sine fraude usque in presentem diem acquisierint, non intelligendo quod acquirere potuerint aliqua cassalia vel loca que fuerint^e communis Ianue vel alliquorum Ianuensium de

dicta insulla extrahere et quo voluerint portare et portari facere valeant quan-
docunque libere et impune, recipiendo tamen bolletam in civitate Famaguste
de predictis extrahendi^f, dummodo portare vel extrahere debentes iurent in
manibus officialium^g Famaguste vel alicuius^h ipsorum ea que tunc extrahe-
rentur ex possessionibus prediis vel bonis ipsorum Venetorum infra Ciprum
existentibus crevisse. Quam bulletam dicti officialesⁱ Famaguste requisiti tra-
dere libere tociens quociens dictis Venetis oppus fuerit^j sine contradicione
qualibet teneantur, possint autem dicti officiales super navigio vel navi-
giis super quo vel quibus huiusmodi res extrahi^k debuerint mittere unum nuncium
qui videat res per dictos^l Venetos, ut premittitur, defferend(as), in civitate
autem Famaguste et ex ipsa et^m ad ipsam possint ire, stare, reddire et conver-
sari pro mercando et alia sua negocia exercendo quicunque Veneti et ibidemⁿ
eciam quoad comercia et gabellas tratentur et tractari debeant ipsi Veneti favo-
rabiliter et benigne tamquam cives proprii Ianuenses.

^a *Nel margine esterno di A'''* Nota pro s(erenissimo) domino rege Cipri; *in quello esterno*
di B' Pro domino rege Cipri ^b nec *in A', A'', B, B'* ^c faciende: ci *in soprallinea in B'*
^d quas *in A''*; nasci-quos: om. B ^e fuerint *in B* ^f extrahend(...) *in A, B'*; extrahendis *in*
A'; de predicti extrahendis in civitate Famagoste *in A''* ^g officiariorum *in A, B'* ^h al-
terius *in B'* ⁱ officiar(es) *in A, B'* ^j erit *in A, A', A'', B'* ^k extrahi: *in soprallinea in A*
^l per predictos *in A'* ^m ipsa civitate et *in B* ⁿ ibidem: idem *in B*.

[21] Item^a fuit actum et solepniter conventum inter dictas partes, nomi-
nibus antedictis, quod si et ubi inter serenissimum principem et dominum,
dominum Grecorum imperatorem^b Kaloianum seu nuncios vel factores eius
et dominum ducem et comune Ianue sive^c nuncios vel factores eorum sit pre-
sencialiter sicut per aliquos asseritur pax et concordia celebrata, eo cassu liceat
quibuslibet Venetis et singulis ipsorum cum ipsorum rebus^d, mercioniis et
bonis aliis pro sue voluntatis libito navigare more solito ad imperium / (c. 356 r.)
et per imperium Constantinopolitanum absque impedimento vel molestia
eisdem in personis vel^e bonis^f per Ianuenses vel eorum subditos vel stipendia-
rios quomodolibet inferen(dis); si vero nondum facta sit concordia memorata
inter partes superius nominatas, eo cassu dicti dominus dux et comune Ianue
teneantur et debeant omnino dare pacem et facere cum dicto domino imperato-
re Kaloiano^g dummodo ipse imperator Kaloianus dumtaxat promitat observare
convenciones et pacta que vigebant inter ipsum dominum imperatorem et
comune Ianue ante inceptam guerram presentem et det eciam^h potestatem
dicto domino comiti etⁱ deputandis ab eo et cuilibet ipsorum, si qua alia dubia

nova occurrissent inter ipsum dominum imperatorem et Ianuenses predictos, super ipsis cognoscendi, dicendi, declarandi, pronunciandi et disponendi prout ipsius domini comitis vel eius nuncij fuerit voluntat(is) et recipiat ipse^k dominus imperator Kaloianus dominum Andreonicum^l, eius filium, ad eius graciam, ordinando quod ipse dominus Andreonicus^m eidem patri suo succedat in imperio Costantinop(olitano) post eius dicti patris obitum et decessum, ipso tamen dominus Kaloiano dum vixerit dominoⁿ dicti imperii remanente. Quibus pendentibus, dicti Veneti prefacto domino Kaloiano non prebeant auxilium, consilium vel favorem, ipsis tamen factis ut supra vel saltem per dictum dominum Kaloianum non staret quominus predicta fierent ut prefertur, tunc eo ipso et incontinenti eciam predictis novis dubiis non sedatis super quibus sedandis prefacto domino comiti potestas extiterit ut premittitur^o attributa possint ipsi Veneti et eis liceat per dictum Grecorum imperium cum ipsorum mercimoniis et rebus libere more solito navigare. Et si forte dictus dominus Andreonicus^m eiusdem patris sui servata forma predicta pacem facere et recipere reccusaret vel per eum staret quominus fieret dicta forma, tunc eciam liceat dictis Venetis libere per dictum Grecorum imperium cum eorum et cuiuslibet eorum bonis, mercimoniis et rebus more solito navigare. Acto tamen quod facta vel non facta pace predicta inter prefactos dominos imperatores Kaloianum et Andreonicum^l ac Ianuenses, ut supra, dicto imperatore Kaloiano se et suos ad fidem catholicam reducere reccussante^p, semper dicti Ianuenses et Veneti teneantur et debeant quandocunque pro parte dicti domini comitis fuerint requisiti eidem domino comiti Sabaudie toto eorum posse prestare auxilium, consilium^q et favorem contra dictum dominum imperatorem Kaloianum sic et taliter quod ipsorum viribus et potentia mediante^r ad fidem catholicam Deo propicio convertatur. Quia vero supradicti sindici, procuratores, ambassiatores et nuncii prefacti illustris domini ducis et communis Veneciarum dubitare videntur ne virtute ipsius^s capituli si treuga catheneum status vel astinencie fieret vel facte^t essent inter dictum dominum imperatorem et comune Ianue ipsi Veneti ad dictum et per dictum imperium navigare non possent durantibus dictis treugis catheniis statu vel astinenc(iis) donec pax firmata esset voluerunt et consenserunt dicti sindici, ambassiatores et nuncii communis Ianue quod tempore dictarum induciarum catheniorum status treug(uarum)^u et^v astinenc(iarum) navigare possint et conversari dicti Veneti ad dictum imperium et per illud cum eorum^w personis, mercimoniis et rebus prout possent tempore pacis.

^a *Nel margine esterno di A”*, di mano quattrocentesca, Veneti quoad cabellas Famagoste tractantur ut cives Genue; *in quello esterno di B’* Pro d(omino) imperatore Constant(inopolitano) ^b *nel margine esterno di A”*, di mano quattrocentesca, De imperatore Grecorum ^c seu in A, A”, B, B” ^d rebus: navigiis in A” ^e vel: *in sopralinea in A”* ^f bonis: rebus in B ^g Kaloianum in B ^h eciam: *om. A”* ⁱ comiti Sabaudie et in A” ^j nunciorum in A’, A” ^k ipse: *in se in A”* ^l Andronicum in A’ ^m Andronicus in A’ ⁿ dominio in B ^o predictitur in A’, A” ^p recusante reducere in B’ ^q consilium, auxilium in A’ ^r mediantibus in A’, A” ^s ipsius: presentis in A, A’, A”, B’ ^t fierent vel facta in A, B’; fierent vel facte in A’, A” ^u treug(unarum): *om. A, B”* ^v vel in A, A’ ^w ipsorum in A”.

[22] Succesive^a fuit actum inter dictas partes, nominibus antedictis, quod omnia et singula castra, ville, civitates et loca que per^b partes predictas hinc inde^c capta fuerunt^d a tempore inceppe guerre presentis, que per partes ipsas^e vel ipsarum alteram tenerentur, libere restituantur hinc inde.

^a *Nel margine esterno di A”*, di mano quattrocentesca, Restitucio castrorum; *in quello esterno di B’* Restitutio locorum ^b per: *in sopralinea in A”* ^c inde: *ripetuto in A”* ^d fuerint in A’, A” ^e ipsas partes in A’, A”.

[23] Item quod, non obstantibus aliquibus supra vel inferius declaratis, omnia et singula hinc inde singularibus perssonis debita per aliquem subditum parcium predictarum vel alterius earum^a per debentem vel debentes creditoribus integre persolvatur, exceptis hiis debitibus que legiptimis^b probacionibus repperirentur fuisse levata vel exacta a debtoribus per dominum imperatorem Andreonicum^c vel per dominaciones alterutrius parcium predictarum.

^a vel-earum: *nel margine destro di A”* ^b legiptime in A’ ^c Andronicum in A’.

[24] Item^a fuit actum inter partes predictas, dictis nominibus, quod dicti Ianuenses possint et valeant navigare per gulfi Veneciarum prout, sicut et quemadmodum continetur in pace veteri inter dictas partes^b alias celebrata sub anno Domini^c millesimo CCCLV^{to}, indicione octava, die lune prima menssis iunii^{1 d}.

^a *Nel margine esterno di A”*, di mano quattrocentesca, Liceat Ianuensibus navigare in gulfo; *in quello esterno di B’* Possint navigare per culphum ut in pace veteri ^b partes predictas in A’ ^c sub anno Domini: *om. A”* ^d indicione-iunii: *om. A”*.

¹ V. n. 313.

[25] Item fuit actum inter dictas partes^a, dictis nominibus, quod super facto / (c. 356 v.) Tane^b, ad quam Ian(uenses)^c pecierunt dictos Venetos navigare non debere usque ad certum tempus et terminum statuendum, quod super hoc idem dominus Sabaudie comes possit disponere et ordinare pro suo^d libito volluntatis. Qui illustris dominus comes incontinenti in presencia dictarum parcium dixit, disposuit et ordinavit quod dicti Veneti ad dictum locum Tane^e accedere vel navigare non debeant neque possint per duos annos continuos proxime secuturos. Quo tempore durante, fuit actum inter dictas partes aliquos Ianuenses ad dictum locum Tane navigare non debere neque^f posse sicut nec dicti^g Veneti facere possunt neque debent^h.

^a partes: om. A” ^b nel margine esterno di B’ Tana ^c Ian(uenses): iam in B ^d sue in A’, A”, B’ ^e ad quam-Tane: nel margine inferiore con segno di richiamo in A”” ^f nec in A’ ^g dicti: om. A’ ^h facere non possunt nec debent in A”.

[26] Item fuit actum et solepniter conventum inter dictas partes, dictis nominibus, quod predicta omnia et singula super quibus specialiter est provissum in presenti pace inter dictas partes penitus^a observentur, in omnibus autem aliis et singulis de quibus in presenti pace non disponitur, dicte partes pacibus veteribus stare debeant^b et ipsarum continencie et tenori^c.

^a inter partes predictas penitus in A” ^b debeant: promittunt in A” ^c in omnibus-tenori: nel margine inferiore con segno di richiamo in A, B’.

[27] Demum^a inter dictas partes, nominibus antedictis, actum fuit ac voluerunt et ordinaverunt dicte partes, nominibus quibus supra, quod pressens pax et omnia et singula in ea contenta per dictas partes et earum subditos debeant inviolabiliter observari et aliquo modo vel cassu per aliquam ipsarum parcium infringi, rumpi vel violari non debeat neque possit. Et si forte contingit, quod Deus avertat, quod per ipsas partes vel alteram ipsarum^b seu gentes vel subditos alicuius ipsarum parcium contra alteram partem, gentes vel subditos eiusdem fieret aliqua violencia, iniuria, lesio seu dampnum quovis modo, quod propterea dicta pax rumpi, infringi vel violari non debeat neque^c possit, sed teneri debeat et observari modus et forma infrascripti, videlicet^d quod pars que diceret se offensam requirere debeat partem per quam assereret contrafactum quod eidem emendam faciat de illatis, quam quidem emendam contrafaciens facere teneatur infra mensses tres a die requisicionis ex quo constiterit de dicta dapnificatione vel contrafacione^e seu offensione, quam si fe-

cerit bene quidem nec propter hoc possit si satisficerit ut prefertur penam aliquam incurrisse, si vero dictam emendam non fecerit sicut supra, nullam excussacionem debitam faciendo, tunc ad dictam emendam faciendam et penam quam propter hoc incurrerit persolvendam parti lesse prout infra sequitur compellatur^f. Et ^g si ad dictam emendam se assereret non teneri, forte pretendens hoc fecisse^h aliqua iusta caussa vel aliter, tunc elligantur quatuor probi viri, videlicet duo a qualibet parcium predictarum, qui quatuor electi teneantur et debeant iurare super corpore domini nostri Iesu Christi bene et bona fide, prius tamen informacione recepta, cognoscere, pronunciare et declarare in et super huiusmodi tunc commissis infra mensses tres a die eleccionis de ipsis facte inchoandos, et quicquid super hiis per dictos quatuor seu tres ex eis infra dictum terminum fuerit cognitum, pronunciatum vel declaratum penitus observetur et infra alios tres mensses a die dicte cognicionis, sentencie seu declaracionis execucioni mandetur. Quod si dicti quatuor electi vel tres ex eis inter se non poterunt convenire, ex nunc dicte partes, nominibus antedictisⁱ, elligunt et assumunt prefactum illustrem principem et dominum, dominum Amedeum, comitem Sabaudie^j, cui dicte partes, dictis nominibus, dant et concedunt omnimodam potestatem cognoscendi, pronunciandi, declarandi^k, partes citandi et pronunciandi^l sumarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, iuris ordine servato et non servato, sola, mera et pura facti veritate^m prospecta et quicquid per dictum dominum comitem dictum, pronunciatum, sententiatum et declaratum fuerit in predictis et circha predictaⁿ, illud a dictis partibus et earum qualibet observetur et beat execucioni mandari infra mensses tres a die dicte eius declaracionis, sentencie^o et notificacionis facte parti de dicto pronunciamento, sentencia et declaracione eiusdem. Et interim predictis pendentibus non liceat dictis partibus seu aliquibus vel alteri^p ex ipsis vel allicuius ipsarum^q quovis modo procedere in hac parte ad aliquod oppus facti. Si vero cognita, pronunciata et declarata per prefactum dominum comitem non fuerint observata et ut premititur executa, tunc presens pax per partem non observantem habeatur pro rupta.

^a *Nel margine esterno di A'* Observantia presentis pacis ut infra; *in quello esterno di B'* § Modus servandus si per aliquam partium diceretur pacem esse fractam ^b earum *in A, A', A'', B'* ^c nec *in A''* ^d *nel margine esterno di B'* Pars offensa requirat partem offendentem quod emendationem dannorum *** ^e vel contrafacione *in A* ^f compellantur *in B* ^g *nel margine esterno di A''* De quatuor eligendis per partes pro restituzione dampnorum ^h hoc fecisse: *om. B* ⁱ supradictis *in A''* ^j *nel margine esterno di A''* Si fuerint discordes datum est arbitrium per partes i(*illustri*) d(*ominio*) Amadeo, comiti Sabaudie ^k pronunciandi et declarandi *in A'* ^l pronunciandi: procedendi *in A, A', A'', B'* ^m veritate facti *in B'*

ⁿ in-predicta: *nel margine destro, con segno di richiamo in A'* ^o a dicte eius declaracionis die et sententie *in A''* ^p alicui *in A, A', A'', B'* ^q earum *in A, A', A''*.

[28] Item ulterius fuit actum inter dictas partes quod, si super aliquibus contentis in pace predicta quevis oscuritas, dubietas, ambiguitas vel contrarietas aliqua, quod avertat Deus, orioretur inter partes superius nominatas seu aliquam^a earundem, quod idem dominus Sabaudie comes habeat plenam et liberam potestatem declarandi et interpretandi super ipsis ambiguitatibus, contrarietatis, obscuritatibus et dubiis ortis prout sibi videbitur faciendum^b.

^a aliquem *in A''* ^b *nel margine esterno di A'''* De declaracione dubiorum

[29] Supradicti^a eciam sindici, actores, procuratores, ambassiatores et nuncii speciales prefacti illustris domini ducis, consilii^b et communis Veneciaram, nomine et vice dictorum domini ducis, consiliorum et communis, ex una parte, et predicti procuratores, actores, sindici, ambassiatores et nuncii speciales prefactorum magnificorum dominorum domini Francisci de Carraria, imperialis vicarii generalis Padue etc., et domini Francisci^c iunioris, generosi eius nati, et dicti communis Padue, nomine et vice supradictorum magnificorum dominorum et dicti communis, ex altera, pro se civitatibus, terris, locis^d, subditis / (c. 357r.) suis et fidelibus, adherentibus, valitoribus et sequacibus ipsarum parcium et cuiuslibet earum contraxerunt et firmaverunt sibi invicem, mutuo et vicisim et inter se bonam et veram pacem dirigente Domino perpetuo duraturam^e et primo sibi mutuo, invicem et vicisim remiserunt^f et remittunt omnia odia, rancores, iniurias, offensas, cedes, vulnera, capciones, raptus, rapinas, incendia, violencias et alia quecunque dapna, tam realia quam personalia, per dictas partes vel aliquos subditos ipsarum parcium vel alterius earum seu alias gentes vel singulares personas ipsarum vel alterius^g earum seu adherentes, complices, valitores vel sequaces ipsarum parcium comuniter vel divissim contra reliquam partem, terras, loca, subditos, gentes vel singulares personas ipsarum seu adherentes, complices, valitores vel sequaces^h alteriusⁱ partis^j quomodocunque et qualitercunque illata, data seu facta fuissent et omnes penas et interesse in quibus per presentem guerram vel aliqua hinc retro inter dictas partes facta vel comissa fuisse incursum, facientes sibi invicem et vicisim dicte partes, nominibus antedictis, de predictis omnibus et singulis finem, quitacionem, omnimodam liberacionem et pactum de ulterius non petendo nec non de predictis omnibus et singulis per acceptilacionem et